
                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ

 
  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ.   16  /2017      της Οικονομικής Επιτροπής   
του Δήμου Αλμωπίας

Αριθ. Απόφ: 139/2017 ΘΕΜΑ  EKTAKTO   3ο:  Κατακύρωση  του  έργου  με  τίτλο  
“Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ”. 

          Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα  24 Ιουλίου, του έτους 2017,  ημέρα 
Δευτέρα  και ώρα 13:00  (1:00  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 16484/19-07-2017 που δόθηκε στο κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε (5), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος) 1. Πασόης  Ι.  Δημήτριος
2. (Ουργαντζόγλου   Ι.   Απόστολος, 

αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση  του  1ου  έκτακτου  θέματος 
και για όλα τα άλλα θέματα) 2

Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 
(Αντιπρόεδρος)

3. Αβραμίκας  Στέφανος

4. Κετικίδης  Π. Ιωάννης (που  δεν  προσήλθαν  αν  και  κλήθηκαν 
νόμιμα)

5. Χατζηγιαννίδης   Γεώργιος, 
αναπληρωματικό μέλος,  στη θέση του 
κ. Χουρσόγλου  Δ. Χρήστο

        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας  Πασόης  Ν. Ιωάννης, 
για την τήρηση των πρακτικών. Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η προϊσταμένη του 
Δήμου Αλμωπίας κ.  Λαζοπούλου Αρχοντούλα μόνο κατά τη συζήτηση του  3ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης. 
       Τα θέματα  εκτός ημερήσιας διάταξης, ομόφωνα συμφωνήθηκε να συζητηθούν  πριν 
από τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο  έκτακτο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη της επιτροπής το άρθρο 75 παρ.3 του Ν.3852/2010, στο οποίο 
ορίζονται  τα  εξής:  «Ο  πρόεδρος  καταρτίζει  την  ημερήσια  διάταξη.  Στην  ημερήσια  διάταξη  
αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να  
αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο  

1

ΑΔΑ: Ω4Δ2ΩΨΩ-Ρ26



θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να  
λαμβάνει απόφαση γι’  αυτό με την ίδια πλειοψηφία,  πριν από την έναρξη της συζήτησης των  
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης». 
«….Βάσει  των  ανωτέρω,  πριν  τη  συζήτηση  των  θεμάτων  ημερήσιας  διάταξης,  θα  ήθελα  την  
έγκρισή  σας  για  την  λήψη  επείγουσας  απόφασης   για  την  κατακύρωση του  έργου  με  τίτλο  
“Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ” .......». 
     Τα Μέλη της Ο.Ε.  λαμβάνοντας υπόψη:

- την εισήγηση του Προέδρου
- τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.3 του Ν.3852/2010
- το περιεχόμενο του προαναφερόμενου θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στα  
θέματα   ημερήσιας  διάταξης,  πρέπει  να  συζητηθεί  κατά  προτεραιότητα,  λόγω  της  
κατεπείγουσας φύσης του,

Αποφασίζουν  ομόφωνα
     Τη  συζήτηση του θέματος σχετικά με  την κατακύρωση του έργου με τίτλο “Διαμόρφωση 
αύλειου χώρου ΜΕ”, από τη στιγμή που η Ο.Ε. με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού  
των  παρόντων  Μελών,  αποφάσισε  ότι  το  εν  λόγω  θέμα   το  οποίο  δεν  είναι  γραμμένο  στην  
ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος επίσης με την  
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού και κατόπιν, ο Πρόεδρος της Ο.Ε έθεσε υπόψη των  
Μελών της Οικονομικής Επιτροπής το  αριθμ. πρωτ. ΔΥ/24-7-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών  
Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας Δήμου Αλμωπίας – Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, το  
οποίο έχει ως εξής: 
“.....................ΘΕΜΑ: «Θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  στη Τακτική Συνεδρίαση της ΟΕ του 

Δήμου Αλμωπίας στις 24/07/2017 ( αρ. πρωτ. 16484/19-07-2017 πρόσκληση)» 

Σας παρακαλούμε όπως εξετάσετε το παρακάτω θέμα το οποίο δεν έχει  συμπεριληφθεί  στην με αρ. 

πρωτ. 16484/19-07-2017 πρόσκληση της Τακτικής Συνεδρίασης της ΟΕ που πραγματοποιείται στις 

24-07-2017: 

Κατακύρωση του  έργου με τίτλο «Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ»  διότι ;
1. το έργο αφορά σε εργασίες που θα εκτελεστούν στο χώρο της Μαθητικής Εστίας και πρέπει να 

ολοκληρωθούν μέχρι πριν την έναρξη της σχολικής περιόδου

2. ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στις 19-07-2017(εμπρόθεσμα) με την αρ. πρωτ.  16478 αίτηση 

του, τα δικαιολογητικά κατακύρωσης στην επιτροπή διαγωνισμού, 

3. η επιτροπή άμεσα και λόγω της αναγκαιότητας να ολοκληρωθεί το έργο στα στενά χρονικά όρια 

που περιγράφονται στην πρώτη(1) παράγραφο, ολοκλήρωσε το πρακτικό του διαγωνισμού και το 

διαβιβάζει  στην  ΟΕ  που  συνεδριάζει  σήμερα  στις  24-07-2017,  ως  έκτακτο  θέμα,  για  την 

κατακύρωση  του  έργου με τίτλο «Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ» 

............................”

      

2

ΑΔΑ: Ω4Δ2ΩΨΩ-Ρ26



Το Πρακτικό αποσφράγισης  δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διαγωνισμού  για  το 
έργο   με τίτλο «Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ»,   που έστειλε συνημμένα με το ανωτέρω 
έγγραφο το Τμήμα Τεχνικών  Υπηρεσιών του Δήμου μας, έχει ως εξής: 
“.................

Στην Αριδαία σήμερα την 24/07/2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 π.μ. συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 

άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 53/2017 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:
1) Παπαδοπούλου Σαπφώ
2) Κετικίδου Δάφνη
3) Παπασπύρου Μαρία

Με  το  από  04/05/2017  πρακτικό  διενέργειας  του  συνοπτικού  διαγωνισμού  για  το  έργο 
«Διαμόρφωση αύλειου  χώρου Μ.Ε.»  (αριθμ.  Διακήρυξης  7998-12/04/2017),  η παρούσα 
Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της επιχείρησης «ΤΟΜΗ Ο.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου.

Με  την  υπ΄αριθ.  109/06-06-2017  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εγκρίθηκε  το 
ανωτέρω πρακτικό. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, η επιχείρηση «ΤΟΜΗ Ο.Ε.» κλήθηκε 
με  την  υπ’  αριθ.  πρωτ  15095/05-07-2017  πρόσκληση  του  Δημάρχου  Αλμωπίας  να 
προσκομίσει  σε  σφραγισμένο  φάκελο,  εντός  15  ημερών  από  την  κοινοποίηση  της 
πρόσκλησης  τα  προβλεπόμενα  από  το  άρθρο  4ο  της  διακήρυξης  δικαιολογητικά 
κατακύρωσης.

Η  ανωτέρω  πρόσκληση  κοινοποιήθηκε  στον  προσωρινό  ανάδοχο  την  07/07/2017  Ο 
προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία το σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών με 
το αριθ.πρωτ.16478/19-07-2017, συνεπώς εμπρόθεσμα. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και 
στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν. 

Η  Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  του  φακέλου  και  σε  μονογραφή  των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στο φάκελο είναι 
τα ακόλουθα:
1.  Πτυχίο Μ.Ε.Ε.Π. με αριθμό 22685 με ισχύ μέχρι τις 18-04-2019                        
2.  Ασφαλιστική Ενημερότητα της Εταιρείας με Αριθ. Πρωτ. 41938/01-02-2017 και 
     με ισχύ μέχρι τις  31/07/2017                       
3.  Φορολογική Ενημερότητα με Αριθ.Πρωτ.63552015/07/07/2017 και ισχύ 
     μέχρι τις  07/09/2017  της Εταιρείας                      
4.  Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου Έδεσσας για την Ομόρρυθμη Εταιρεία  με    
     αριθ.2509/17-07-2017
5.  Βεβαίωση ΤΕΕ με αριθ. Πρωτ. 2579/15-06-2017 του Μητσού Θεοφάνη  
7.  Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου με Αριθ. Πρωτ. 7554/28-04-2017 του Μητσού 
    Θεοφάνη  
8.  Βεβαίωση ΤΕΕ με αριθ. Πρωτ. 2579/50944/15-06-2017 του Τομόσογλου
     Κυριάκου
9.  Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου με Αριθ.Πρωτ.3817/28-04-2017 του 
     Τομόσογλου    Κυριάκου
10. Ασφαλιστική Ενημερότητα με Αριθ. Πρωτ. 188/28-06-2017 του Μητσού
     Θεοφάνης και ισχύ μέχρι τις 31/07/2017
11. Ασφαλιστική Ενημερότητα με Αριθ.Πρωτ. 186/28-6-2017 του Τομόσογλου 
      Κυριάκου και ισχύ μέχρι τις 31/07/2017
12. Ιδιωτικό Συμφωνητικό Σύστασης Ομόρρυθμης Εταιρείας με την Επωνυμία
      « ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ-ΜΗΤΣΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Ο.Ε.
 

3

ΑΔΑ: Ω4Δ2ΩΨΩ-Ρ26



Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 4ο της 
διακήρυξης. 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να  κατακυρωθεί το 
έργο  « Διαμόρφωση αύλειου χώρου Μ.Ε.» στην επιχείρηση «ΤΟΜΗ Ο.Ε.». γιατί κατέθεσε 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης.

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται......................”

       Σύμφωνα   με   την   περιπτ.   ε   της   παρ.   1 του άρθρου   72   του   Ν.   3852/1Ο  η 
Οικονομική   Επιτροπή   «με την επιφύλαξη της παραγράφου   4 του παρόντος,  καταρτίζει 
τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες  τις δημοπρασίες 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 
       Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
-Tις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10
-Tις διατάξεις του  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμη-
θειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,
-Οι σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις (εφόσον δεν περιλαμ-
βάνονται στην κωδικοποίηση), καθώς και λοιπές διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν  
από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας εργολαβίας και γενικότερα κάθε διάταξη  
(Νόμος, Π.Δ., Υ.Α.) και ερμηνευτική εγκύκλιος που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση του έργου της  
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.
-Την  αριθμ. 68/2016 Τεχνική Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλμωπίας
-Την  εξειδικευμένη  πίστωση  ποσού  100.000,00€   στον  Κ.Α.  15/7331.9002  του  εγκεκριμένου  
προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017
-Την  υπ΄  αριθμ. 248/2016 Απόφαση  Δ.Σ.  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η  μελέτη  του  έργου  και  
καθορίστηκε και ο τρόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού.
-Την αριθμ.  50/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία καθορίσθηκαν οι όροι  
ανοικτής διαδικασίας
-Την αριθμ. Πρωτ. 7698/12-04-2017 Διακήρυξη για το ανωτέρω έργο
-Την υπ’ αριθμ. 53/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή  
δημοπράτησης του ανωτέρω  έργου.
-Το από 4-5-2017 πρακτικό διαγωνισμού του ανωτέρω έργου
- Την αριθμ. 109/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό  
του διαγωνισμού
-Το από 24-07-2017 πρακτικό αποσφράγισης  δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διαγωνισμού
-Την  υπ.  αριθμ.  πρωτ.  ΔΥ/24-7-2017 εισήγηση  του  Τμήματος  Τεχνικών  Υπηρεσιών  Δήμου  
Αλμωπίας,  
-Την εισήγηση του Προέδρου της Ο.Ε

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης,
                         
                 

4

ΑΔΑ: Ω4Δ2ΩΨΩ-Ρ26



                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ     ΟΜΟΦΩΝΑ

      1) Εγκρίνει το από  24 Ιουλίου  2017  Πρακτικό αποσφράγισης του φακέλου των 
δικαιολογητικών  που  υποβλήθηκαν,  κατακύρωσης  του  Διαγωνισμού   για  το  έργο 
«Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ»,  από το οποίο, μεταξύ των άλλων,  προκύπτει ότι η 
Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  του  φακέλου  και  σε  μονογραφή  των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν από την ΤΟΜΗ ΟΕ. Τα δικαιολογητικά αυτά είναι 
πλήρη  και  σύμφωνα  με  τα  όσα  προβλέπει  το  άρθρο  Υποβολή  Δικαιολογητικών  της 
διακήρυξης. 
     2) Κατακυρώνει την   εκτέλεση  του έργου  «Διαμόρφωση αύλειου χώρου ΜΕ», 
στην  ΤΟΜΗ Ο.Ε.,  γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
καθώς επίσης η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και 
τις τεχνικές προδιαγραφές. 

   3) Αναθέτει στο Δήμαρχο την πραγματοποίηση των περαιτέρω ενεργειών για την 
υπογραφή των σχετικών  συμβάσεων. 

                              
                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 139/2017

                ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  28  Ιουλίου   2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

   ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

5

ΑΔΑ: Ω4Δ2ΩΨΩ-Ρ26


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2017-08-14T09:57:59+0300
	Athens




